



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

29/01/2020 09:17:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME

29/01/2020 10:34:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

YBP COMERCIAL LTDA - ME inabilitado. Motivo: A empresa YBP COMERCIAL LTDA - ME, licitante com melhor lance no lote 01, não enviou seus documentos de habilitação dentro do prazo estipulado em edital e conforme solicitado pelo pregoeiro, ficando assim INABILITADO neste certame.

29/01/2020 10:39:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/01/2020 10:54:27 EM ADJUDICAÇÃO

04/02/2020 16:08:26 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME

24.239,77

10/02/2020 11:12:29 ADJUDICADO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO DEBORA RIBEIRO BARROS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.010/2019
Processo Administrativo Nº 15.010/2019-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 14/01/2020 15:48:13

TOTAL DO PROCESSO: 111.288,98

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 06.290.637/0001-46 111.288,98

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 011 87.049,21 Total: 87.049,21

Item: 1 Unidade: TUB Marca: aromas Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO Ácido muriático concentrado (Ácido Clorídrico) com dimensões: 7x26 cm, indicado para limpeza de vasos sanitários e pisos. Embalagem de 1000ml.

Quantidade: 1.003 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 1.955,85

Item: 2 Unidade: TUB Marca: aromas Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente, com 01 litro.

Quantidade: 2.152 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 2.582,40

Item: 3 Unidade: TUB Marca: brilux Modelo:

Descrição: ÁLCOOL BRANCO Álcool branco 96% 92,8 INPM; Cor: Transparente. Embalagem de 500ml.

Quantidade: 453 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 1.041,90

Item: 4 Unidade: TUB Marca: azulim Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL 70% Álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, frasco com 500 gramas.

Quantidade: 930 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 5.673,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: urca Modelo:

Descrição: AMACIANTE PARA ROUPA Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 1 litro, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 218 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 501,40

Item: 6 Unidade: UND Marca: ibap Modelo:

Descrição: BALDE PLÁSTICO 10L Balde plástico, com alça de metal, com capacidade para 10 Litros.

Quantidade: 142 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 781,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ibap Modelo:

Descrição: BALDE PLÁSTICO 20L Balde plástico, com alça de metal, com capacidade para 20 Litros.

Quantidade: 188 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 1.109,20

Item: 8 Unidade: TUB Marca: star Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750ml.

Quantidade: 359 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 969,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: milplastic	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO Cesto plástico para escritório sem tampa 15 litros.			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 963,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: pinotti	Modelo:
Descrição: TAPETE PARA BANHEIRO Conjunto de tapete para banheiro (jogo 03 peças).			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 576,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: polifort	Modelo:
Descrição: CORDA NYLON Corda nylon para varal 15m.			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 452,20	
Item: 12	Unidade: LT	Marca: aromas	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 1000ml.			
Quantidade: 3.362	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 5.379,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: donline	Modelo:
Descrição: DESORIZADOR DE AR Odorizador de ar, dupla ação com spray de pressão, fragrância de lavanda. Embalagem: frasco com 400 ml.			
Quantidade: 352	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 2.147,20	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: otino brilho	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO Detergente líquido glicerinado, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Embalagem com 500ml.			
Quantidade: 2.872	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.872,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: lanux	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO Esponja de lã de aço pacote c/ 08 unidades com 44g.			
Quantidade: 1.526	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 763,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: brillhex	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE Esponja dupla face 110mm X 72mm X 20mm.			
Quantidade: 1.849	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 554,70	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: popo	Modelo:
Descrição: FLANELA Flanela confeccionada de pano, tamanho: 38X58cm.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 570,00	
Item: 18	Unidade: MAÇO	Marca: parana	Modelo:
Descrição: FÓSFORO Fósforo de segurança com madeira 100% reflorestada, maço com 10 caixas de 40 palitos. em embalagem com selo do INMETRO, com informações do fabricante estampado na embalagem.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 608,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: black flag	Modelo:
Descrição: INSETICIDA A BASE DE AGUA Especificação: aerosol, 300ml, eficiente contra moscas, baratas, aranhas, formigas e mosquitos.			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 1.058,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 20	Unidade: TUB	Marca: jua	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO Produto para limpar alumínio, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.222	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 977,60	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: otimo brilho	Modelo:
Descrição: LIMPA INOX Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida – ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal Embalagem plásticas de 500 ml.			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 234,00	
Item: 22	Unidade: TUB	Marca: azulim	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superficies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Embalagem de 500ml.			
Quantidade: 802	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 2.165,40	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: conplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA 10L Lixeira plástica com tampa com capacidade de 10litros.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 616,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: conplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA 20L Lixeira plástica com tampa com capacidade de 20litros.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 660,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: conplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA 60L Lixeira plástica com tampa com capacidade de 60litros.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 726,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: arca	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL Lixeira com pedal de plástico para banheiro, capacidade 10 litros.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 851,40	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: walker	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200ml.			
Quantidade: 972	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 2.818,80	
Item: 28	Unidade: PAR	Marca: danny	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA TAM.: P Luva para segurança - confeccionada em borracha látex, para multiuso; tamanho P, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica cor amarela embalagem com 01 par.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 301,60	
Item: 29	Unidade: PAR	Marca: danny	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA TAM.: M Luva para segurança - confeccionada em borracha látex, para multiuso; tamanho M, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica cor amarela embalagem com 01 par.			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 408,00	
Item: 30	Unidade: PAR	Marca: danny	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA TAM.: G Luva para segurança - confeccionada em borracha látex, para multiuso; tamanho G, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica cor amarela embalagem com 01 par.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 188,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 31	Unidade: UND	Marca: plastimar	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM Mangueira para jardim medindo 50m.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 89,03	Total Item: 3.739,26	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO Medição: 24X16, 5X7 com cabo longo madeira 80cm, dobrável para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 968,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: brilhex	Modelo:
Descrição: PANO PARA CHÃO Pano de limpeza, tipo saca, medindo 42X70cm pacote com 03 unidades.			
Quantidade: 1.162	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 6.391,00	
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: pimpó	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO Especificação: 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples na cor branca(100%branca), neutro, de primeira qualidade. pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.			
Quantidade: 3.493	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 6.636,70	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: azulim	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA Pedra sanitária fragrância floral caixa com 01 unidade de 35 gramas.			
Quantidade: 982	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 785,60	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: gplastic	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PARA VARAL DE MADEIRA Prendedor de Roupa para Varal de Madeira c/ 12 Unidades.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 61,00	
Item: 37	Unidade: LAT	Marca: apache	Modelo:
Descrição: QUEROSENE Querosene comum, para uso em lampioes, fo gareiros, motores de combustao interna do tipo diesel ou semidiesel e p/limpeza. Embalagem: lata com 900 ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO TAM.: G Rodo plástico 40cm, borracha dupla c/ cabo revestido 1,20cm de altura.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 665,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO TAM.: M Rodo plástico 40cm, borracha dupla c/ cabo revestido 1,20cm de altura.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 693,00	
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: SABÃO AZUL EM BARRA Sabão em barra neutro e glicerinado pacote com 05 unidades com 100 gramas cada.			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.416,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA (AZUL) Sabão em barra, de glicerina, 1000g, cor azul, embalado em saco plástico, com etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 42	Unidade: UND	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA (PRETO) Sabão em barra, de glicerina, 1000g, cor preto, embalado em saco plástico, com etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 450,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ Sabão em pó, floral, biodegradável, para limpeza em geral, caixa com 500 gramas.			
Quantidade: 2.018	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 4.237,80	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L Saco para lixo doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem c/ 10und.			
Quantidade: 497	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 646,10	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L Saco para lixo doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem c/ 10und.			
Quantidade: 646	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 839,80	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L Saco para lixo doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem c/ 10und.			
Quantidade: 596	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 774,80	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: SEGPLAST	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM PARA SANDUÍCHES PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 777	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.942,50	
Item: 48	Unidade: KG	Marca: RECICLADA	Modelo:
Descrição: SACOLA EM PLASTICO Saco descartável de plástico, para uso doméstico, medindo 30 X 60cm.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 605,90	
Item: 49	Unidade: KG	Marca: RECICLADA	Modelo:
Descrição: SACOLA EM PLASTICO Saco descartável de plástico, para uso doméstico, medindo 60 X 80cm.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 539,50	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SANNY	Modelo:
Descrição: SAPONACEO Saponáceo líquido, frasco contendo 300ml.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 712,80	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: NATURELLI	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL Especificação: Interfolhadas duas dobras branco pct c/ 1000 folhas.			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 1.450,70	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores de pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20cm.			
Quantidade: 1.704	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 6.986,40	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: VASSOURA DE PALHA Vassoura de palha com cabo de madeira 1,20cm.

Quantidade: 365 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 255,50

Item: 54 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO Vassoura com cerdas de pêlo sintético; com base de 60cm. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 1,20cm.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 2.040,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA Vassoura com cerdas de piaçava com cabo medindo 1,20cm.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 720,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA SANITÁRIA Vassoura sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.

Quantidade: 164 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 606,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 011 24.239,77 Total: 24.239,77

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CHARMS Modelo:

Descrição: ABSORVENTE BÁSICO Absorvente básico com abas pacote c/ 08 unidades.

Quantidade: 185 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 370,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: COTTONLINE Modelo:

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO Aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos e impurezas. Embalagem com 100g.

Quantidade: 115 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 448,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: CHEIRINHO DE MENINA Modelo:

Descrição: COLÔNIA INFANTIL Principais características: dermatologicamente testado; ph balanceado; sem álcool; fragrância; essência de lavanda; 400ml.

Quantidade: 115 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 885,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: SKALA Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR PARA CABELO Condicionador 350ml, tipos de cabelos: lisos e cacheados.

Quantidade: 87 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 400,20

Item: 5 Unidade: UND Marca: SKALA Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL Condicionador hidratante infantil, embalagem com 200ml.

Quantidade: 73 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 394,20

Item: 6 Unidade: UND Marca: TRA LA LA Modelo:

Descrição: CREME DE PENTEAR Creme de pentear 300ml, cabelos lisos e cacheados.

Quantidade: 73 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 240,90

Item: 7 Unidade: TUB Marca: SORRISO Modelo:

Descrição: CREME DENTAL Creme dental com fluor 180 gramas.

Quantidade: 104 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 270,40

Item: 8 Unidade: TUB Marca: SORRISO Modelo:

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL Creme dental com flúor ativo infantil 50 gramas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Quantidade: 87	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 287,10	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MONANGE	Modelo:
Descrição: DESODORANTE SPRAY FEMININO Especificação: antitranspirante em spray aerosol, proteção 24h, fragrância suave, embalado em frasco de 100ml.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 518,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MONANGE	Modelo:
Descrição: DESODORANTE SPRAY MASCULINO Especificação: antitranspirante em spray aerosol, proteção 24h, fragrância suave, embalado em frasco de 100ml.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 518,30	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO Escova dental para adulto, com cerda macia, tipo monobloco, corpo anatomico e cerdas injetados no mesmo material plastico flexivel e atoxico, cores diversas.			
Quantidade: 605	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 968,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL Escova dental infantil para crianças de 0 a 10 anos, com cerda macias, na cor diversas, comum, com cavidade oral pequena (cabecote pequeno), modelo reto, manual.			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 372,40	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM " M" PCT C/ 32 UND Tamanho médio , sem perfume, forma de apresentação em pacote com 32 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 18,70	Total Item: 2.879,80	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "G" PCT C/ 28 UND Tamanho grande, sem perfume, forma de apresentação em pacote com 28 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 3.064,60	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "P" PCT C/ 32 UND Tamanho pequeno , sem perfume, forma de apresentação em pacote com 32 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 3.064,60	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "XG" PCT C/ 34 UND Tamanho XG , sem perfume, forma de apresentação em pacote com 34 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 3.064,60	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: COTTONLINE	Modelo:
Descrição: HASTE FLEXIVEL Cotonetes com haste flexivel, caixa com 75 unidades.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 98,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LUX	Modelo:
Descrição: SABONETE Sabonete em barra, aspecto fisico sólido, para higienização, embalagem de 90gramas.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Quantidade: 221	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 309,40	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CHEIRINHO DE MENINA	Modelo:
Descrição: SABONETE INFANTIL Sabonete neutro infantil em barra, contém 90gramas.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 455,00	
Item: 20	Unidade: TUB	Marca: ASEPLYNE	Modelo:
Descrição: SABONETE ANTI SEPTICO Indicado para higienização das mãos em geral, cozinhas. Ação anti-séptica com espuma suave, evitando ressecamento das mãos, odor ausente PH, neutro, pronto para o uso. Embalagem com 01litro.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 2.852,00	
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: ALINE	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO Sabonete cremoso, suave e perolizado, com agradável fragrância. Rico em emolientes, lima e amacia as mãos. Embalagem de 1litro.			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.599,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO Shampoo com 350ml,tipos de cabelos: lisos e cacheados.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 378,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TRA LA LA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL Shampo neutro 200ml(sem lagrimas), sem irritação nos olhos.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 455,40	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MERHEJE	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA UNHAS Especificação: tamanho 9cm, feita em aço inox. possui lâmina curva para um corte mais preciso evitando que a unha enkrave.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 7,43	Total Item: 289,77	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: MARCO BONI	Modelo:
Descrição: LIXA PARA UNHAS Utilizada para lixar, dar formato e corrigir imperfeições das extremidades das unhas; Possui dois tipos de gramatura, de um lado grossa para desbaste e do outro fina para acabamento; NA COR AMARELA ESCURA; DESCARTÁVEL; PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 55,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO DEBORA RIBEIRO BARROS



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à ADJUDICAÇÃO, do Pregão Eletrônico nº 15.010/2019-PERP, procedido pela **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL** do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 10 de fevereiro de 2020


MAX RONNY PINHEIRO
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.010/2019
Processo Administrativo Nº 15.010/2019-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 14/01/2020 15:48:13

LOTE 1 - LOTE 1

29/01/2020 09:01:58	A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	VÁLIDO	156,000.00
29/01/2020 09:02:07	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	154,500.00
29/01/2020 09:02:12	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	150,000.00
29/01/2020 09:02:22	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	149,850.00
29/01/2020 09:02:29	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	145,000.00
29/01/2020 09:02:43	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	153,000.00
29/01/2020 09:03:11	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	144,500.00
29/01/2020 09:03:18	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	140,000.00
29/01/2020 09:03:26	A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	VÁLIDO	139,999.99
29/01/2020 09:03:31	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	135,000.00
29/01/2020 09:04:04	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	134,998.00
29/01/2020 09:04:09	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	130,000.00
29/01/2020 09:04:26	R.L DE SOUZA	VÁLIDO	149,840.00
29/01/2020 09:04:45	A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	VÁLIDO	131,000.00
29/01/2020 09:05:24	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	129,500.00
29/01/2020 09:05:30	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	120,000.00
29/01/2020 09:05:36	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	119,000.00
29/01/2020 09:05:42	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	115,000.00
29/01/2020 09:06:02	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	114,990.00
29/01/2020 09:06:09	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	110,000.00
29/01/2020 09:06:18	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	109,500.00
29/01/2020 09:06:18	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	109,000.00
29/01/2020 09:06:24	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	105,000.00
29/01/2020 09:00:11	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	187,778.59
29/01/2020 09:00:11	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	187,750.87
29/01/2020 09:00:11	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	185,798.55
29/01/2020 09:00:11	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTA EIRELI-ME	VÁLIDO	163,846.18
29/01/2020 09:00:11	R.L DE SOUZA	VÁLIDO	187,015.82
29/01/2020 09:00:11	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	VÁLIDO	187,759.59
29/01/2020 09:00:11	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	VÁLIDO	187,757.05
29/01/2020 09:00:11	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	187,742.95
29/01/2020 09:00:11	YBP COMERCIAL LTDA - ME	VÁLIDO	187,778.59
29/01/2020 09:00:11	A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	VÁLIDO	193,497.44
29/01/2020 09:00:11	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	187,589.36
29/01/2020 09:00:42	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	162,000.00
29/01/2020 09:00:57	A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	VÁLIDO	161,999.99
29/01/2020 09:01:03	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	160,000.00
29/01/2020 09:01:30	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	159,999.99
29/01/2020 09:01:46	A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	VÁLIDO	159,990.00
29/01/2020 09:01:47	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	155,000.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

29/01/2020 09:06:27	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	29/01/2020 09:13:10	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	108,500.00	VÁLIDO	89,620.00
29/01/2020 09:06:37	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	29/01/2020 09:13:20	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	104,500.00	VÁLIDO	89,610.00
29/01/2020 09:06:42	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:13:30	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	100,000.00	VÁLIDO	89,600.00
29/01/2020 09:06:43	GERMANO BARROS SANTANA - ME	29/01/2020 09:13:31	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	148,750.60	VÁLIDO	89,550.00
29/01/2020 09:07:16	R.L DE SOUZA	29/01/2020 09:13:42	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	148,700.00	VÁLIDO	89,500.00
29/01/2020 09:07:36	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	29/01/2020 09:13:48	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	99,900.00	VÁLIDO	89,450.00
29/01/2020 09:07:41	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:13:57	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	99,000.00	VÁLIDO	89,440.00
29/01/2020 09:08:52	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	29/01/2020 09:14:14	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	89,900.00	VÁLIDO	89,439.00
29/01/2020 09:09:00	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:14:17	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	89,899.00	VÁLIDO	89,430.00
29/01/2020 09:09:05	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	29/01/2020 09:14:27	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	130,001.00	VÁLIDO	89,420.00
29/01/2020 09:09:39	GERMANO BARROS SANTANA - ME	29/01/2020 09:14:30	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	145,999.99	VÁLIDO	89,410.00
29/01/2020 09:09:54	R.L DE SOUZA	29/01/2020 09:14:39	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	145,900.00	VÁLIDO	89,405.00
29/01/2020 09:11:46	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	29/01/2020 09:14:40	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	89,800.00	VÁLIDO	89,395.00
29/01/2020 09:11:52	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:15:03	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	89,799.00	VÁLIDO	89,394.00
29/01/2020 09:12:00	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	29/01/2020 09:15:05	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	89,700.00	VÁLIDO	89,382.00
29/01/2020 09:12:06	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:15:19	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME
VÁLIDO	89,699.00	VÁLIDO	89,000.00
29/01/2020 09:12:13	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	29/01/2020 09:15:21	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	89,650.00	VÁLIDO	89,375.00
29/01/2020 09:12:21	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:15:25	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	89,649.00	VÁLIDO	88,999.00
29/01/2020 09:12:27	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	29/01/2020 09:15:35	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	89,640.00	VÁLIDO	88,998.00
29/01/2020 09:12:36	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:15:37	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	89,639.00	VÁLIDO	88,980.00
29/01/2020 09:12:47	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	29/01/2020 09:15:45	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	89,635.00	VÁLIDO	88,979.00
29/01/2020 09:12:52	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	29/01/2020 09:15:47	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VÁLIDO	89,634.00	VÁLIDO	88,976.00
29/01/2020 09:13:05	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	29/01/2020 09:15:54	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
VÁLIDO	89,630.00	VÁLIDO	88,700.00
		29/01/2020 09:15:56	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
		VÁLIDO	88,969.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

29/01/2020 09:16:03	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	88,699.00	29/01/2020 09:00:11	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTA EIRELI-ME	VÁLIDO	38,732.17
29/01/2020 09:16:08	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	88,680.00	29/01/2020 09:00:11	YBP COMERCIAL LTDA - ME	VÁLIDO	41,028.57
29/01/2020 09:16:20	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	88,679.00	29/01/2020 09:00:11	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	VÁLIDO	41,028.57
29/01/2020 09:16:21	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	88,670.00	29/01/2020 09:00:11	R.L DE SOUZA	VÁLIDO	40,928.65
29/01/2020 09:16:34	YBP COMERCIAL LTDA - ME	VÁLIDO	87,250.00	29/01/2020 09:00:11	AMAUROLIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	41,028.57
29/01/2020 09:16:40	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	88,249.00	29/01/2020 09:00:11	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	VÁLIDO	41,028.57
29/01/2020 09:16:53	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	88,200.00	29/01/2020 09:00:11	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	41,034.97
29/01/2020 09:17:03	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	145,790.90	29/01/2020 09:00:11	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	41,028.57
29/01/2020 09:17:22	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,249.00	29/01/2020 09:00:11	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	40,738.35
29/01/2020 09:17:59	YBP COMERCIAL LTDA - ME	VÁLIDO	81,200.00	29/01/2020 09:00:50	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	38,000.00
29/01/2020 09:18:17	A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	VÁLIDO	130,000.99	29/01/2020 09:01:42	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	37,999.99
29/01/2020 09:18:45	R.L DE SOUZA	VÁLIDO	145,780.00	29/01/2020 09:01:54	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	37,500.00
29/01/2020 09:19:57	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	87,248.00	29/01/2020 09:02:09	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	36,500.00
29/01/2020 09:20:07	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,240.00	29/01/2020 09:02:17	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	36,400.00
29/01/2020 09:20:21	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	87,239.00	29/01/2020 09:02:25	AMAUROLIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	36,200.00
29/01/2020 09:20:26	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,200.00	29/01/2020 09:02:33	GERMANO BARROS SANTANA - ME	VÁLIDO	33,100.00
29/01/2020 09:20:30	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	87,199.00	29/01/2020 09:02:35	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	36,000.00
29/01/2020 09:20:35	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,100.00	29/01/2020 09:02:39	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	32,999.00
29/01/2020 09:20:40	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	87,099.00	29/01/2020 09:03:20	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	33,050.00
29/01/2020 09:20:45	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,080.00	29/01/2020 09:03:28	AMAUROLIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	VÁLIDO	32,500.00
29/01/2020 09:20:53	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,050.00	29/01/2020 09:03:37	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	32,499.00
04/02/2020 16:00:54	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,049.81	29/01/2020 09:04:14	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	32,490.00
10/02/2020 10:04:53	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	VÁLIDO	87,049.21	29/01/2020 09:04:18	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLIDO	32,400.00

LOTE 2 - LOTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

29/01/2020 09:05:19 R.L DE SOUZA VÁLIDO 37,700.00	29/01/2020 09:09:02 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 28,390.00
29/01/2020 09:05:23 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME VÁLIDO 32,000.00	29/01/2020 09:09:11 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 28,300.00
29/01/2020 09:05:32 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 31,800.00	29/01/2020 09:09:17 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 28,295.00
29/01/2020 09:05:35 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 31,500.00	29/01/2020 09:09:25 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 28,200.00
29/01/2020 09:06:06 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 31,200.00	29/01/2020 09:09:26 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA VÁLIDO 40,000.00
29/01/2020 09:06:14 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 31,000.00	29/01/2020 09:10:09 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 28,150.00
29/01/2020 09:06:23 R.L DE SOUZA VÁLIDO 31,999.00	29/01/2020 09:10:15 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 28,100.00
29/01/2020 09:06:36 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 30,500.00	29/01/2020 09:10:47 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 28,099.00
29/01/2020 09:06:48 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 30,000.00	29/01/2020 09:10:52 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 28,000.00
29/01/2020 09:07:02 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME VÁLIDO 29,500.00	29/01/2020 09:12:19 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 27,990.00
29/01/2020 09:07:08 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 29,400.00	29/01/2020 09:12:26 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 27,900.00
29/01/2020 09:07:24 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 29,300.00	29/01/2020 09:12:37 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 27,845.00
29/01/2020 09:07:29 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 29,299.00	29/01/2020 09:12:44 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 27,500.00
29/01/2020 09:07:37 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 29,200.00	29/01/2020 09:12:57 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 27,400.00
29/01/2020 09:07:47 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 29,199.00	29/01/2020 09:13:04 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 27,000.00
29/01/2020 09:07:58 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 29,160.00	29/01/2020 09:13:13 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 26,990.00
29/01/2020 09:08:03 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME VÁLIDO 29,000.00	29/01/2020 09:13:25 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 26,000.00
29/01/2020 09:08:05 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 29,150.00	29/01/2020 09:13:38 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 25,990.00
29/01/2020 09:08:09 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 28,999.00	29/01/2020 09:16:11 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME VÁLIDO 25,950.00
29/01/2020 09:08:10 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 28,900.00	29/01/2020 09:16:32 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 25,940.00
29/01/2020 09:08:21 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME VÁLIDO 28,750.00	29/01/2020 09:16:53 YBP COMERCIAL LTDA - ME VÁLIDO 24,250.00
29/01/2020 09:08:23 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 28,500.00	29/01/2020 09:17:02 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 24,240.00
29/01/2020 09:08:31 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 28,490.00	04/02/2020 16:08:26 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME VÁLIDO 24,239.77
29/01/2020 09:08:35 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VÁLIDO 28,400.00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.010/2019
Processo Administrativo Nº 15.010/2019-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 14/01/2020 15:48:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/02/2020 11:16:57
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TUB	Marca: aromas	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO Ácido muriático concentrado (Ácido Clorídrico) com dimensões: 7x26 cm, indicado para limpeza de vasos sanitários e pisos. Embalagem de 1000ml.			
Quantidade: 1.003	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 1.955,85	
Item: 2	Unidade: TUB	Marca: aromas	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente, com 01 litro.			
Quantidade: 2.152	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 2.582,40	
Item: 3	Unidade: TUB	Marca: brilux	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL BRANCO Álcool branco 96% 92,8 INPM; Cor: Transparente. Embalagem de 500ml.			
Quantidade: 453	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 1.041,90	
Item: 4	Unidade: TUB	Marca: azulim	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% Álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, frasco com 500 gramas.			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 5.673,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: urca	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPA Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 1 litro, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 501,40	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 10L Balde plástico, com alça de metal, com capacidade para 10 Litros.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 781,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20L Balde plástico, com alça de metal, com capacidade para 20 Litros.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 1.109,20	
Item: 8	Unidade: TUB	Marca: star	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750ml.			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 969,30	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: milplastic	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO Cesto plástico para escritório sem tampa 15 litros.			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 963,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: pinotti	Modelo:
Descrição: TAPETE PARA BANHEIRO Conjunto de tapete para banheiro (jogo 03 peças).			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 576,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: polifort	Modelo:
Descrição: CORDA NYLON Corda nylon para varal 15m.			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 452,20
Item: 12	Unidade: LT	Marca: aromas	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe poliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 1000ml.			
Quantidade: 3.362	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 5.379,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: donline	Modelo:
Descrição: DESORIZADOR DE AR Odorizador de ar, dupla ação com spray de pressão, fragrância de lavanda. Embalagem: frasco com 400 ml.			
Quantidade: 352	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 2.147,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: otimo brilho	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO Detergente liquido glicerinado, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Embalagem com 500ml.			
Quantidade: 2.872	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.872,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: lanux	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO Esponja de lã de aço pacote c/ 08 unidades com 44g.			
Quantidade: 1.526	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 763,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: brilhex	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE Esponja dupla face 110mm X 72mm X 20mm.			
Quantidade: 1.849	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 554,70
Item: 17	Unidade: UND	Marca: popo	Modelo:
Descrição: FLANELA Flanela confeccionada de pano, tamanho: 38X58cm			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 570,00
Item: 18	Unidade: MAÇO	Marca: parana	Modelo:
Descrição: FÓSFORO Fósforo de segurança com madeira 100% reflorestada, maço com 10 caixas de 40 palitos. em embalagem com selo do INMETRO, com informações do fabricante estampado na embalagem.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 608,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: black flag	Modelo:
Descrição: INSETICIDA A BASE DE AGUA Especificação: aerosol, 300ml, eficiente contra moscas, baratas, aranhas, formigas e mosquitos.			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.058,40
Item: 20	Unidade: TUB	Marca: jua	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO Produto para limpar alumínio, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.222	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 977,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: otimo brilho	Modelo:
Descrição: LIMPA INOX Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida – ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. Embalagem plásticas de 500 ml.			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 234,00
Item: 22	Unidade: TUB	Marca: azulim	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Embalagem de 500ml.			
Quantidade: 802	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.165,40
Item: 23	Unidade: UND	Marca: conplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA 10L Lixeira plástica com tampa com capacidade de 10litros.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 616,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: conplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA 20L Lixeira plástica com tampa com capacidade de 20litros.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 660,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: conplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA 60L Lixeira plástica com tampa com capacidade de 60litros.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 726,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: arca	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL		Lixeira com pedal de plástico para banheiro, capacidade 10	
litros.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 851,40	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: walker	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS		Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com	
200ml.			
Quantidade: 972	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 2.818,80	
Item: 28	Unidade: PAR	Marca: danny	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA TAM.: P		Luva para segurança - confeccionada em borracha látex, para	
multiuso; tamanho P, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica cor amarela embalagem com 01 par.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 301,60	
Item: 29	Unidade: PAR	Marca: danny	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA TAM.: M		Luva para segurança - confeccionada em borracha látex,	
para multiuso; tamanho M, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica cor amarela embalagem com 01 par.			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 408,00	
Item: 30	Unidade: PAR	Marca: danny	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA TAM.: G		Luva para segurança - confeccionada em borracha látex, para	
multiuso; tamanho G, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica cor amarela embalagem com 01 par.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 188,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: plastimar	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM		Mangueira para jardim medindo 50m.	
Quantidade: 42	Valor Unit.: 89,03	Valor Total: 3.739,26	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO		Medição: 24X16, 5X7 com cabo longo madeira 80cm,	
dobrável para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 968,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: brilhex	Modelo:
Descrição: PANO PARA CHÃO		Pano de limpeza, tipo saca, medindo 42X70cm pacote com	
03 unidades.			
Quantidade: 1.162	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 6.391,00	
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: pimpo	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO		Especificação: 100% fibras naturais, picotado, grafado, com	
relevo, folha simples na cor branca(100%branca), neutro, de primeira qualidade. pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm.			
A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.			
Quantidade: 3.493	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 6.636,70	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: azulim	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA		Pedra sanitária fragrância floral caixa com 01 unidade de 35	
gramas.			
Quantidade: 982	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 785,60	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: gplastic	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PARA VARAL DE MADEIRA		Prendedor de Roupa para Varal de Madeira c/ 12 Unidades.	
Quantidade: 122	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 61,00	
Item: 37	Unidade: LAT	Marca: apache	Modelo:
Descrição: QUEROSENE		Querosene comum, para uso em lampioes, fo	
gareiros, motores de combustao interna do			
tipo diesel ou semidiesel e p/limpeza. Embalagem: lata com 900 ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO TAM.: G		Rodo plástico 40cm, borracha dupla c/ cabo revestido 1,20cm	
de altura.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 665,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO TAM.: M		Rodo plástico 40cm, borracha dupla c/ cabo revestido 1,20cm	
de altura.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 693,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 40	Unidade: PCT	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: SABÃO AZUL EM BARRA		Sabão em barra neutro e glicerinado pacote com 05	
unidades com 100 gramas cada.			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.416,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA (AZUL)		Sabão em barra, de glicerina, 1000g, cor azul, embalado	
em saco plástico, com etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.300,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA (PRETO)		Sabão em barra, de glicerina, 1000g, cor preto, embalado em	
saco plástico, com etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 450,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ		Sabão em pó, floral, biodegradável, para limpeza em geral,	
caixa com 500 gramas.			
Quantidade: 2.018	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 4.237,80	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L		Saco para lixo doméstico, de polietileno com capacidade para 100	
litros na cor preta. Embalagem c/ 10und.			
Quantidade: 497	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 646,10	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L		Saco para lixo doméstico, de polietileno com capacidade para	
30 litros na cor preta. Embalagem c/ 10und.			
Quantidade: 646	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 839,80	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L		Saco para lixo doméstico, de polietileno com capacidade para	
50 litros na cor preta. Embalagem c/ 10und.			
Quantidade: 596	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 774,80	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: SEGPLAST	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM PARA SANDUÍCHES PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 777	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.942,50	
Item: 48	Unidade: KG	Marca: RECICLADA	Modelo:
Descrição: SACOLA EM PLASTICO		Saco descartável de plástico, para uso doméstico, medindo	
30 X 60cm.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 605,90	
Item: 49	Unidade: KG	Marca: RECICLADA	Modelo:
Descrição: SACOLA EM PLASTICO		Saco descartável de plástico, para uso doméstico, medindo	
60 X 80cm.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 539,50	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SANNY	Modelo:
Descrição: SAPONACEO		Saponáceo liquido, fresco contendo 300ml.	
Quantidade: 264	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 712,80	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: NATURELLI	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL		Especificação: Interfolhadas duas dobras branco pct c/ 1000 folhas	
Quantidade: 163	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 1.450,70	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON		Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores de	
pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira medindo			
aproximadamente 1,20cm.			
Quantidade: 1.704	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 6.986,40	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA		Vassoura de palha com cabo de madeira 1,20cm.	
Quantidade: 365	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 255,50	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO		Vassoura com cerdas de pêlo sintético, com base de 60cm.	
Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 1,20cm.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 2.040,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 55	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA		Vassoura com cerdas de piaçava com cabo medindo 1,20cm.	
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 720,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA SANITÁRIA		Vassoura sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.	
Quantidade: 164	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 606,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	011	06.290.637/0001-46	185.798,55	87.049,21	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	030	25.179.741/0001-02	187.750,87	87.099,00	Sim
3 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	098	18.440.840/0001-30	187.589,36	89.000,00	Sim
4 ADS QUEIROZ	007	34.590.793/0001-68	187.742,95	114.990,00	Sim
5 A&E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	085	30.778.938/0001-06	193.497,44	130.000,99	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	069	18.027.677/0001-89	187.757,05	130.001,00	Sim
7 R.L DE SOUZA	051	05.974.937/0001-81	187.015,82	145.780,00	Sim
8 GERMANO BARROS SANTANA - ME	066	05.549.656/0001-81	187.778,59	145.790,90	Sim
9 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	096	26.369.568/0001-78	163.846,18	163.846,18	Sim
10 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	088	02.347.734/0001-77	187.759,59	187.759,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	027	26.970.227/0001-53	187.778,59	81.200,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/02/2020 11:16:57
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHARMS	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE BÁSICO		Absorvente básico com abas pacote c/ 08 unidades.	
Quantidade: 185	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 370,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: COTTONLINE	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO		Aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro,	
ausência de grumos e impurezas. Embalagem com 100g.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 448,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CHEIRINHO DE MENINA	Modelo:
Descrição: COLÔNIA INFANTIL		Principais características: dermatologicamente testado; ph	
balanceado; sem álcool; fragrância; essência de lavanda; 400ml.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 885,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR PARA CABELO		Condicionador 350ml, tipos de cabelos: lisos e cacheados.	
Quantidade: 87	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 400,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL		Condicionador hidratante infantil, embalagem com 200ml.	
Quantidade: 73	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 394,20	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TRA LA LA	Modelo:
Descrição: CREME DE PENTEAR		Creme de pentear 300ml, cabelos lisos e cacheados.	
Quantidade: 73	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 240,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 7	Unidade: TUB	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL		Creme dental com fluor 180 gramas.	
Quantidade: 104	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 270,40	
Item: 8	Unidade: TUB	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL		Creme dental com fluor ativo infantil 50 gramas	
Quantidade: 87	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 287,10	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MONANGE	Modelo:
Descrição: DESODORANTE SPRAY FEMININO		Especificação: anteitranspirante em spray aerosol, proteção 24h, fragrância suave, embalado em frasco de 100ml.	
Quantidade: 73	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 518,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MONANGE	Modelo:
Descrição: DESODORANTE SPRAY MASCULINO		Especificação: anteitranspirante em spray aerosol, proteção 24h, fragrância suave, embalado em frasco de 100ml.	
Quantidade: 73	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 518,30	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO		Escova dental para adulto, com cerda macia, tipo monobloco, corpo anatomico e cerdas injetados no mesmo material plastico flexivel e atoxico, cores diversas.	
Quantidade: 605	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 968,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL		Escova dental infantil para crianças de 0 a 10 anos, com cerda macias, na cor diversas, comum, com cavidade oral pequena (cabecote pequeno), modelo reto, manual.	
Quantidade: 266	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 372,40	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM " M" PCT C/ 32 UND		Tamanho médio , sem perfume, forma de apresentação em pacote com 32 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.	
Quantidade: 154	Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 2.879,80	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "G" PCT C/ 28 UND		Tamanho grande, sem perfume, forma de apresentação em pacote com 28 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.	
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 3.064,60	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "P" PCT C/ 32 UND		Tamanho pequeno , sem perfume, forma de apresentação em pacote com 32 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.	
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 3.064,60	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: BEBESHOW	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "XG" PCT C/ 34 UND		Tamanho XG , sem perfume, forma de apresentação em pacote com 34 unidades. Embalagem contendo procedência , lote, validade e registro no Ministerio da saúde.	
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 3.064,60	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: COTTONLINE	Modelo:
Descrição: HASTE FLEXIVEL		Cotonetes com haste flexivel, caixa com 75 unidades.	
Quantidade: 76	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 98,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LUX	Modelo:
Descrição: SABONETE		Sabonete em barra, aspecto fisico sólido, para higienização, embalagem de 90gramas.	
Quantidade: 221	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 309,40	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CHEIRINHO DE MENINA	Modelo:
Descrição: SABONETE INFANTIL		Sabonete neutro infantil em barra, contém 90gramas.	
Quantidade: 182	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 455,00	
Item: 20	Unidade: TUB	Marca: ASEPLYNE	Modelo:
Descrição: SABONETE ANTI SEPTICO		Indicado para higienização das mãos em geral, cozinhas. Ação anti-séptica com espuma suave, evitando ressecamento das mãos, odor ausente PH, neutro, pronto para o uso. Embalagem com 01litro.	
Quantidade: 184	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 2.852,00	
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: ALINE	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO		Sabonete cremoso, suave e perolizado, com agradável fragrância. Rico em emolientes, lima e amacia as mãos. Embalagem de 1litro.	
Quantidade: 246	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.599,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO		Shampoo com 350ml,tipos de cabelos: lisos e cacheados.	
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 378,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TRA LA LA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL		Shampo neutro 200ml(sem lagrimas), sem irritação nos olhos.	
Quantidade: 69	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 455,40	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MERHEJE	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA UNHAS		Especificação: tamanho 9cm, feita em aço inox. possui lâmina curva para um corte mais preciso evitando que a unha engrave.	
Quantidade: 39	Valor Unit.: 7,43	Valor Total: 289,77	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: MARCO BONI	Modelo:
Descrição: LIXA PARA UNHAS		Utilizada para lixar, dar formato e corrigir imperfeições das extremidades das unhas; Possui dois tipos de gramatura, de um lado grossa para desbaste e do outro fina para acabamento; NA COR AMARELA ESCURA; DESCARTÁVEL; PACOTE COM 50 UNIDADES.	
Quantidade: 22	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 55,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	011 06.290.637/0001-46	40.738,35	24.239,77	Sim
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	098 18.440.840/0001-30	41.028,57	25.950,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	030 25.179.741/0001-02	41.034,97	26.000,00	Sim
4 R.L DE SOUZA	051 05.974.937/0001-81	40.928,65	31.999,00	Sim
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	043 05.549.656/0001-81	41.028,57	33.100,00	Sim
6 L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	096 26.369.568/0001-78	38.732,17	38.732,17	Sim
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	069 18.027.677/0001-89	41.028,57	40.000,00	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	088 02.347.734/0001-77	41.028,57	41.028,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	027 26.970.227/0001-53	41.028,57	24.250,00	Sim


AUTORIDADE: ANA STEFANIA LEITE LEITÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à HOMOLOGAÇÃO, do Pregão Eletrônico nº 15.010/2019-PERP, procedido pela **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL** do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 10 de fevereiro de 2020.



ANA STEFANIA LEITE LEITÃO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL